Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 12 с. Ногир»

МО Пригородный район РСО - Алания

ПРИКАЗ

От 13.09.2022г                                                                      №19

Об обеспечении качества питания

в МБДОУ «Детский сад №12 с. Ногир»

на 2022 – 2023 учебный год

С целью обеспечения качества питания в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 с. Ногир» МО

Пригородный район РСО – Алания и предупреждения возникновения и

распространения инфекционных заболеваний

Приказываю:

1. Повару и кух. работнику - Калоева С.С., Болатова К.Б. обеспечить

следующий комплекс мероприятий в помещении пищеблока.

1.1 Строго соблюдать санитарно – гигиенический  режим в помещениях

пищеблока в соответствии СаНПиН.

1.2 Строго выполнять технологию приготовление и реализации молочной,

овощной, мясной и другой продукции. Срок исполнения: постоянно

2. Завхозу –Чибирова Л.И.:

2.1 Обеспечивать необходимое количество чистящих, моющих и

дезинфицирующих средств на пищеблоке.

2.2 Осуществлять своевременную замену пришедшего в негодность

столовый инвентарь и посуду. Срок исполнения: постоянно

3. Ответственному за питание, медицинской сестре Пухаевой Ф.А.. кладовщику

Чибировой Л.И.:

3.1 Своевременно вести контроль по соответствующей обработке

оборудования и инвентаря, используемого для первичной обработки овощей,

складских помещений перед каждым завозом продуктов питания

3.2  Обеспечить соответствующее хранение овощей и фрукт.

3.3 Своевременно перебирать овощи, зачищать капусту с целью удаления

гнили и отходов.

3.4 В соответствии с требованиями СаНПиН содержать помещение,

оборудования пищеблока, складских помещений.

3.5 Соблюдать правила обработки посуды, маркировки кухонного

оборудования.

3.6  Соблюдать личную гигиену сотрудников пищеблока.

3.7  Обеспечивать ежедневный контроль хранения продуктов и сроками

реализации скоропортящихся продуктов.

3.8  Строго  следить за соблюдением правил кулинарной обработке

продуктов и технологий  приготовления пищи.

4. Назначить комиссию по соблюдению обеспечения качества питания в

составе:

Икоева Г.С.

Буклова З.С.

Догузова Ф.Ю.

5. Данной комиссии проводить периодический осмотр технологического и

холодильного оборудования один раз в квартал, с составлением акта.

6.  Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой .

Заведующий                                  _____________         Дж.Г.Цховребова

 С приказом ознакомлены

Пухаева Ф.А.

Икоева Г.С.

Цховребова З.А.

Чибирова Л.И.

Калоева С.С.

Болатова К.Б.

Буклова З.С.

Догузова Ф.Ю.

		2022-12-19T13:12:56+0300
	Цховребова Джульета Георгиевна